
Obec

ORP Tábor Počet obyvatel 79
ICZUJ 563722 Počet ohrožených obyvatel 15

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Mapa

V záplavovém území Lužnice (osada Hutě) je celkem 16 trvale obydlených
objektů, z nichž 10 je zatápěno do výšky více než 1 m. V roce 2007 bylo
provedeno zkapacitnění koryta Lužnice u silničního mostu. V obci
Černýšovice nejsou na Všechlapském potoce zaznamenány problémy.

Černýšovice

Všechlapský potok
Popis současného stavu

Fotomapa - lokalita Hutě

Ochrana nemovitostí na pravém břehu Lužnice ohrázováním je prakticky 
vyloučena, neboť výška hráze by v nejvyšším místě byla více než 2,5 m. 
Vzdálenost objektů od břehu řeky je přitom v nejužším místě pouze 25 m, 
od hranice aktivní zóny asi 20 m (šířka hrázky v patě by byla asi 14 - 16 
m). Vliv provedeného zkapacitnění koryta na odtokové poměry není znám. 
V této lokalitě je tedy možné navrhnout pouze použití prostředků 
individuální ochrany podle povodňových plánů nemovitostí, které by měl 
mít každý vlastník zpracován.

LužniceVodní toky


